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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om tydligare regelverk och en översyn av ersättningsnivåerna för 

kulturbyggnader på landsbygden. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att regeringen bör verka inom EU för förändrade momsregler för 

kulturbyggnader.1 

1 Yrkande 2 hänvisat till SkU. 

Motivering 

På landsbygden finns en mängd olika kulturbyggnader, exempelvis slott, herrgårdar, 

kyrkor, ekonomibyggnader, industrier och ängslador. I många fall innehar bygder ett 

stort antal värdefulla byggnader fördelat på ett fåtal invånare Stora ägarkrav ställs på 

aktörer som ofta är föreningar, stiftelser, kommuner, eller församlingar. Många av 

byggnaderna kan användas men kräver oftast stor kunskap och speciella material när det 

gäller skötsel för att inte förvanskas. Det uppstår kulturella merkostnader som bidrag 

från länsstyrelser sällan klarar att möta. 

Inom EU bör Sverige verka för att underlätta införandet av reducerad moms på 

renovering av historiskt värdefulla byggnader. Det är nödvändigt att det medges 

skattemässigt avdrag för de kulturhistoriska merkostnaderna. Samtidigt är det viktigt att 

höja kulturobjektens status genom utbildning och kurser. Kulturobjektens möjligheter 

till ökad kulturturism kan genom intäkter m.m. bidra till drift och underhåll och 

samtidigt vitalisera bygder med vikande befolkningstrender. Det är därför viktigt att 

skydda våra gamla gårdar som viktig del av kulturarvet. Staten äger också ett ansvar för 



2 

Förslag till riksdagsbeslut/i 2011-09-26 

bevarandet av kyrkobyggnader. När det gäller byggnader ägda av Svenska kyrkan, ses 

regleringen över då kyrkan inte kommer att vara i behov av alla byggnader för sin 

verksamhet. De resurser som står tillbuds för att hålla kyrkobyggnaderna i skick räcker 

inte till med vikande medlemsantal. 

Stockholm den 3 oktober 

2011 

 

Irene Oskarsson (KD)  
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